



PROPOSTA DE PREÇO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.06.30.02 - PERP



IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE PESSOA JURÍDICA

NOME: AICAM SOLUÇÕES E TECNOLOGIA LTDA | CNPJ: 21.581.890/0001-42
ENDEREÇO: AV. SIMÃO DE GÓIS, 1179 | CENTRO | CEP 62.823-000 | JAGUARUANA - CE
TELEFONE: (88) 99924-0403 | E-MAIL: contato@aicam.com.br

IDENTIFICAÇÃO DO REPRESENTANTE LEGAL

NOME: SAMUEL SANTOS FARIAS | CPF: 006.753.213-60
ENDEREÇO: RUA JÚLIO BARBOSA DE CARVALHO, 934 | DO SOCORRO | CEP 62.823-000 | JAGUARUANA - CE
TELEFONE: (88) 99924-0403 | E-MAIL: samuel_rios@hotmail.com

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para confecção de material gráfico para atender as necessidades das secretarias da Prefeitura Municipal de Jaguaruana - CE.

LOTE 2 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD.	VLR. UNT.	VLR. TOTAL
001	BLOCOS DE REQUISIÇÃO EXTERNA 2 VIAS / FORMATO 21X30/ CARBONADO/ AUTO COPIATIVO	UNID	50	8,60	430,00
002	BLOCOS DE REQUISIÇÃO INTERNA 2 VIAS / FORMATO 21X30/ CARBONADO/ AUTO COPIATIVO	UNID	50	8,60	430,00
003	BLOQUINHO 50X1 VIA 140X210 4X0 CORES PAPEL OFFSET 70G / COLADO	UNID	500	1,11	555,00
004	BOLETIM EDUCAÇÃO INFANTIL, FORMATO 21X31CM, 4X4 CORES, PAPEL AP 60KG	UNID	3000	0,45	1.350,00
005	BOLETIM ENSINO FUNDAMENTAL, FORMATO 21X31CM, 4X4 CORES, PAPEL AP 60KG	UNID	8000	0,37	2.960,00
006	CADASTRO DE ALUNOS/ FORMATO 21X31 CM/ 2X2 CORES/ PAPEL AP 90G	UNID	6000	0,30	1.800,00
007	CADASTRO DE ESCOLAS/ FORMATO 21X31 CM/ 2X2 CORES PAPEL AP 90G	UNID	2000	0,40	800,00
008	CADASTRO DE TURMAS/ FORMATO 21X31 CM/ 2X2 CORES/ PAPEL AP 90G	UNID	2000	0,55	1.100,00
009	CARTÃO DE ANIVERSÁRIO / FORMATO 15X21 / 4X0 CORES / PAPEL SUPREMO	UNID	100	0,45	45,00
010	CARTÃO DE APRESENTAÇÃO/ FORMATO 5,5X9,5 CM / 4X0 CORES / PAPEL DUO DESIGNER	UNID	1000	0,45	450,00
011	CARTÃO DE NATAL / FORMATO 15X21 / 4X0 CORES / PAPEL DUO DESIGNER	UNID	100	0,45	45,00
012	CARTÃO POSTAL / PAPEL SUPREMO 250G	UNID	100	0,40	40,00
013	CARTAZES / TAMANHO 31X44 / POLICROMIA, PAPEL COUCHÊ 120G	UNID	10000	0,40	4.000,00
014	DIÁRIO EDUCAÇÃO INFANTIL/ FORMATO 21X31CM/ COM 248 PÁGINAS/ 1X1 COR/ PAPEL AP 24 KG / CAPA FORMATO 31,5X44CM/ 4X4 COR/ PAPEL FICHA CARD 60KG, VERDE.	UNID	500	5,50	2.750,00
015	DIÁRIO ENSINO FUNDAMENTAL I /FORMATO 21X31CM/ COM 184 PÁGINAS/ 1X1 COR/ PAPEL AP 24KG/ CAPA FORMATO 31,5X43CM, 4X4 COR/ PAPEL FICHA CARD 60KG VERDE	UNID	800	5,50	4.400,00
016	DIÁRIO ENSINO FUNDAMENTAL II/ COM 82 PÁG./ FORMATO 21,5X31,5CM/ 1X1 COR/ PAPEL AP 24KG / CAPA FORMATO 31X5X43CM, 4X0/ PAPEL FICHA CARD 60KG VERDE	UNID	1500	6,50	9.750,00



017	ENVELOPE GRANDE 26X36 CM ABERTO 4X0 CORES / PAPEL OFFET 120G / CORTE E VINCO DOBRA	UNID	1000	0,55	550,00
018	ENVELOPE PEQUENO 11X23 CM ABERTO 4X0 CORES / PAPEL OFFET 120G / CORTE E VINCO DOBRA	UNID	500	0,54	270,00
019	FOLDER / FORMATO 21X30 / COM UMA DOBRA, POLICROMIA / PAPEL RECICLADO 90G / 2 MODELOS	UNID	25000	0,35	8.750,00
020	FOLDER / FORMATO 21X30 / COM DUAS DOBRAS, POLICROMIA / PAPEL RECICLADO / 2 MODELOS	UNID	25000	0,35	8.750,00
021	FOLDER'S (4 MODELOS) / TAMANHO 21x31cm/ 4x4 CORES / PAPEL COUCHE 115g.	UNID	40000	0,20	8.000,00
022	FOLHA DE MATRÍCULA - ENSINO FUNDAMENTAL/ 4X0 CORES / PAPEL AP 120G / FORMATO 21X30CM	UNID	20000	0,40	8.000,00
023	FOLHA PARA CERTIFICADO ESCOLAR/ 4X0 CORES / AP 180G T-21X30CM	UNID	5000	0,55	2.750,00
024	FOLHA PARA DECLARAÇÃO/ 4X0 CORES AP 120G /FORMATO 21X30CM	UNID	15000	0,25	3.750,00
025	FOLHA PARA FREQUÊNCIA MENSAL/ 4X0 CORES/PAPEL AP 120G FORMATO21X30CM	UNID	10000	0,25	2.500,00
026	FOLHA PARA HISTÓRICO ESCOLAR / 4X0 CORES / PAPEL AP 180G/ FORMATO 21X30CM	UNID	10000	0,25	2.500,00
027	HISTÓRICO ESCOLAR/ FORMATO 21X31CM/ 4X4 COR/ PAPEL AP 60KG	UNID	8000	0,25	2.000,00
028	PANFLETOS (6 MODELOS) / FORMATO 15x21cm/ 4x4 CORES/ PAPEL COUCHE 90g.	UNID	9000	0,40	3.600,00
029	PAPEL TIMBRADO / FORMATO 21X29 CM / 4X0 CORES / PAPEL OFFSET 120 G / CORTE FINAL / PROVA DIGITAL.	UNID	1500	0,25	375,00
030	PASTA COM BOLSO 312X460 ABERTO 4X0 CORES / PAPEL CARTÃO SUPREMO 250G / CORTE E VINCO / VERNIZ UV LOCAL 20% / OCUPAÇÃO 1 LADO/ DOBRA / BOLSO 140 / 210 ABERTO.	UNID	2000	1,75	3.500,00
031	PASTA DO ALUNO/PAPEL CARTÃO 250G	UNID	5000	1,10	5.500,00
VALOR TOTAL					R\$ 91.700,00

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 91.700,00 (noventa e um mil e setecentos reais)

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (noventa) dias

PRAZO DE ENTREGA: De acordo com o Edital.

PRAZO DE EXECUÇÃO CONTRATUAL: De acordo com o Edital

Declaramos ainda que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, garantia do material, tarifas custos e demais encargos que incidam sobre o objeto da presente aquisição.

CNPJ:21.581.890/0001-42

**AICAM SOLUÇÕES E
TECNOLOGIA LTDA**

Jaguaruana - CE, 16 de Julho de 2021

AV. SIMÃO DE GÓIS, 1179 - CENTRO
CEP: 62823-000 - JAGUARUANA - CE

AICAM SOLUÇÕES E TECNOLOGIA LTDA
CNPJ | 21.581.890/0001-42



PROPOSTA DE PREÇO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.06.30.02 DE PREP

IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE PESSOA JURÍDICA

NOME: AICAM SOLUÇÕES E TECNOLOGIA LTDA | CNPJ: 21.581.890/0001-42
ENDEREÇO: AV. SIMÃO DE GÓIS, 1179 | CENTRO | CEP 62.823-000 | JAGUARUANA - CE
TELEFONE: (88) 99924-0403 | E-MAIL: contato@aicam.com.br

IDENTIFICAÇÃO DO REPRESENTANTE LEGAL

NOME: SAMUEL SANTOS FARIAS | CPF: 006.753.213-60
ENDEREÇO: RUA JÚLIO BARBOSA DE CARVALHO, 934 | DO SOCORRO | CEP 62.823-000 | JAGUARUANA - CE
TELEFONE: (88) 99924-0403 | E-MAIL: samuel_rios@hotmail.com



ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para confecção de material gráfico para atender as necessidades das secretarias da Prefeitura Municipal de Jaguaruana - CE.

LOTE 4 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD.	VLR. UNT.	VLR. TOTAL
001	ADESIVOS PARA ENVELOPAMENTO DE CARROS OFICIAIS E DEMAIS PATRIMÔNIOS Especificação: Adesivos para envelopamento de carros oficiais e demais patrimônios da Secretaria que precisam de identificação	M ²	200	78,00	15.600,00
002	ATESTADO MÉDICO: Especificação: Atestado médico, TAM 15X21cm, 1x0 cor, papel offset 75g, Bloco com 100 folhas	BLOCO	120	7,80	936,00
003	BLOCO DE BPA Especificação: Bloco de BPA, TAM 21X13cm, 1x0 cor, papel offset 75g, bloco com 100 folhas	BLOCO	300	7,00	2.100,00
004	BLOCO DE REQUISIÇÃO Especificação: Bloco de requisição, papel offset 75g, TAM A4 1x0 cor, com blocos 100 folhas	BLOCO	60	16,00	960,00
005	BLOCO DE SUGESTÕES Especificação: 15x11, 1x0 cor, papel offset 75g, bloco com 100 folhas	BLOCO	180	7,00	1.260,00
006	BOLETIM DIÁRIO Especificação: Boletim diário, TAM 21x31cm, 1x0 cor, papel offset 75g, bloco com 100 folhas	BLOCO	300	6,90	2.070,00
007	BOLETIM DIÁRIO PROFISSIONAL NÍVEL SUPERIOR Especificação: Boletim diário profissional nível superior, TAM 21x31cm, 1x0 cor, papel offset 75g, bloco com 100 folhas	BLOCO	1000	3,80	3.800,00
008	BOLETIM DIÁRIO DO AGENTE DE SAÚDE Especificação: Boletim diário do Agente de Saúde, TAM 21x31cm, 1x0 cor, papel offset 75g, bloco com 100 folhas	BLOCO	1000	4,10	4.100,00
009	CADASTRO DOMICILIAR E TERRITORIAL Especificação: Cadastro domiciliar e territorial, TAM 21x31cm, 1x0 cor, papel offset 75g, bloco com 100 folhas	BLOCO	240	7,00	1.680,00
010	CADASTRO INDIVIDUAL Especificação: Cadastro individual, TAM 21x31cm, 1x0 cor, papel offset 75g, bloco com 100 folhas	BLOCO	600	5,30	3.180,00
011	CARIMBO AUTOMÁTICO Especificação: Carimbo automático Especificação: CARIMBO AUTOMÁTICO, TAM 2,5 x 4cm	UND	30	42,00	1.260,00
012	CARIMBO AUTOMÁTICO 5,50 x 2CM Especificação: Carimbo automático, TAM médio, medidas aproximadas 5,50 x 2cm	UND	45	0,60	27,00



013	CARTÃO CONTROLE DE VACINA FEMININO Especificação: Cartão controle de vacina feminino, TAM 21x31cm, 4x4 cor, papel offset 150g	UNID.	1000	0,60	600,00
014	CARTÃO CONTROLE DE VACINA MASCULINO Especificação: Cartão controle de vacina masculino, TAM 21x31cm, 4x4 cor, papel offset 150g	UNID.	1000	0,60	600,00
015	CARTÃO DE ACOMPANHAMENTO AO PACIENTE COM ARBOVIROSE Especificação: Cartão de acompanhamento ao paciente com arbovirose, TAM 21x31cm, 4x4 cor, papel offset 150g	UNID.	1000	0,60	600,00
016	CARTÃO DE VACINA DA CRIANÇA FEMININO Especificação: Cartão de vacina da criança feminino, TAM 21x31cm, 4x4 cor, papel offset 150g	UNID.	2000	0,45	900,00
017	CARTÃO DE VACINA DA CRIANÇA MASCULINO Especificação: Cartão de vacina da criança masculino, TAM 21x31cm, 4x4 cor, papel offset 150g	UNID.	2000	0,45	900,00
018	CARTÃO DE VACINAÇÃO ESCOLAR O ADULTO/IDOSO Especificação: Cartão de vacinação escolar o adulto/idoso, TAM 21x31cm, 4x4 cor, papel offset 150g	UNID.	10000	0,20	2.000,00
019	CARTÃO A3 Especificação: Cartaz A3 papel couchê 60kg, 4x4, cor (IMPRESSÃO DIGITAL VÁRIOS MODELOS)	UNID	1080	2,30	2.484,00
020	CERTIFICADO 210x297MM Especificação: Certificado: formato 210x297 mm, colorido, a 4x1 cor no papel couchê fosco 150g. (IMPRESSÃO DIGITAL, VÁRIOS MODELOS), arte fornecida pela unidade gestora	UNID	300	1,50	450,00
021	CERTIFICADO 29,5 x 20,5CM Especificação: Certificado, TAM 29,5 x 20,5 cm. Papel reciclado/gramatura 220g/M2, Cor 4x0, acabamento refilado	UNID	900	1,35	1.215,00
022	CONFEÇÃO DE ADESIVOS EM PAPEL ADESIVO NO TAMANHO 20x20m Especificação: Confeção de adesivos em papel contract no tamanho 20x20m	UNID	800	1,35	1.080,00
023	CONSOLIDADO DE PROCEDIMENTOS COLETIVOS Especificação: Consolidado de procedimentos coletivos, TAM 21x31cm, 1x0 cor, papel offset 75g, bloco com 100 folhas	BLOCO	30	4,50	135,00
024	CONVITE 14,8 x 21CM Especificação: Convite, TAM 14,8x21cm. Papel reciclado, gramatura 220gm/m2, cor 4x0, acabamento refilado	UNID	1800	0,55	990,00
025	CRACHÁ 10X5CM EM PVC COLORIDO COM FOTO 4X0 CORES Especificação: Crachá 10x5cm em PVC colorido com Foto 4x0 cores	UNID	200	2,90	580,00
026	CRACHÁS EM PAPEL PERSONALIZADOS Especificação: Crachás personalizados, tamanho 13x9 cm, papel couchê 80 kg- cor 4x0	UNID	600	2,90	1.740,00
027	E-SUS ATENDIMENTO INDIVIDUAL ODONTOLÓGICO Especificação: E-SUS atendimento individual, TAM 21 x 31CM, 1x0 cor, papel offset 75g, bloco com 100 folhas	BLOCO	180	6,50	1.170,00
028	E-SUS FICHA DE ATIVIDADE COLETIVA Especificação: E-SUS Ficha de atividade coletiva, TAM 21x31cm, 1x0 cor, papel offset 75g, bloco com 100 folhas	BLOCO	300	6,00	1.800,00



029	ENVELOPE PAPEL COLORIDO IMPRESSO LOGO SECRETARIA 1X0 CORES TAMANHO 24,5X18,5CM Especificação: Envelope Papel colorido impresso logo secretaria 1x0 cores, tamanho 24,5 x 18,5cm	UNID	2000	0,55	1.100,00
030	ENVELOPE PAPEL COLORIDO IMPRESSO LOGO SECRETARIA 1X0 CORES TAMANHO 36X26CM Especificação: Envelope Papel colorido impresso logo secretaria 1x0 cores, tamanho 36 x 26cm	UNID	2000	1,31	2.620,00
031	EVOLUÇÃO TERAPÊUTICA Especificação: Evolução terapêutica, TAM 21 x 31cm, 1x0 cor, papel offset 75g, bloco com 100 folhas	BLOCO	1000	3,80	3.800,00
032	EVOLUÇÃO DE ENFERMAGEM Especificação: Evolução de enfermagem, TAM 21x 31cm, 1x0 cor, papel offset 75g, bloco com 100 folhas	BLOCO	420	5,20	2.184,00
033	EVOLUÇÃO MÉDICA Especificação: Evolução médica, TAM 21 x 31cm, 1x0 cor, papel offset 75g, bloco com 100 folhas	BLOCO	480	6,50	3.120,00
034	FAIXA DIVULGAÇÃO EM LONA IMPRESSÃO DIGITAL Especificação: Faixa divulgação em lona impressão digital	M ²	150	55,00	8.250,00
035	FICHA DE PROCEDIMENTOS E-SUS Especificação: Ficha de procedimento E-SUS, TAM 21 x 31cm, 1x0 cor, papel offset 75g, bloco com 100 folhas	BLOCO	420	6,90	2.898,00
036	FICHA DE REFERÊNCIA Especificação: Ficha de referência, TAM 21x31cm, 1x0 cor, papel offset 75g, bloco com 3 vias com 33 folhas	BLOCO	1000	3,80	3.800,00
037	FICHA DE NOTIFICAÇÃO INDIVIDUAL DE ATENDIMENTO ANTIRÁBICO SINAN Especificação: Ficha de notificação individual de atendimento antirrábico SINAN, TAM 21 x 31cm, 1x0 cor, papel offset 75g, bloco com 100 folhas	BLOCO	9	6,90	62,10
038	FICHA DE NOTIFICAÇÃO INDIVIDUAL DE DENGUE/CHICUNGUNYA SINAN Especificação: Ficha de notificação individual de dengue / chicungunya SINAN, TAM 21 x 31 cm, 1x0 cor, papel offset 75g, bloco com 100 folhas	BLOCO	5	6,90	34,50
039	FICHA DE RESUMO DIÁRIO FRENTE E VERSO Especificação: Ficha de resumo diário frente e verso, TAM 21 x 31cm, 1x0 cor, papel offset 75 g, bloco com 100 folhas	BLOCO	60	6,90	414,00
040	FICHA DE VISITA DOMICILIAR (ENDEMIAS) Especificação: Ficha de visita domiciliar (Endemias), TAM 10 x 15cm, 1x0 cor, papel offset 40kg	UNID	3000	0,45	1.350,00
041	FICHA DE VISITA DOMICILIAR E TERRITORIAL Especificação: Ficha de visita domiciliar e territorial, TAM 21 x 31cm, 1x0 cor, papel offset 75g, bloco com 100 folhas	BLOCO	300	5,20	1.560,00
042	FICHA ENTOMOLOGIA Especificação: Ficha de entomologia, TAM 21 x 31cm, 1x0 cor, papel offset 75g, bloco com 100 folhas	BLOCO	12	6,90	82,80
043	FICHA GAL ÁGUA, 3 VIAS Especificação: Ficha GAL água, 3 vias, TAM 21 x 31cm, 1,0 cor, papel offset 75g, bloco com 33 folhas	BLOCO	12	6,90	82,80
044	FICHA MENSAL DE NOTIFICAÇÃO NEGATIVA / POSITIVA Especificação: Ficha mensal de notificação negativa/positiva de eventos adversos pós vacinação - EAPV, TAM 21 x 31cm, 1x0 cor, papel offset 75g, bloco com 100 folhas	BLOCO	5	6,90	34,50



045	FOLDER 28 X 21CM Especificação: Folder, tamanho 28 x 21cm (aberto), papel couchê 90 g/mg, 4 x 4 cores com 02 dobras	UNID	1200	1,00	1.200,00
046	FOLDER 9 X 12CM Especificação: Padrão folder: tamanho aberto, 30 x 21cm, fechado: 9 x 12. Folder com duas dobras (vincos) papel reciclado/gramatura 240G/M2. Cor 4x4, acabamento refinado (vários modelos)	UNID	3500	0,85	2.975,00
047	HISTÓRICO DE ENFERMAGEM Especificação: Histórico de enfermagem, TAM 21 x 31cm, 1x0 cor, papel offset 75g, bloco com 100 folhas	BLOCO	360	5,50	1.980,00
048	IMPRESSÃO DE FOLDERS Especificação: Impressão de folders 22 x 32cm 4x4 em papel couchê 150g c/ dobras (vários modelos)	UNID	2000	0,95	1.900,00
049	IMPRESSÃO DIGITAL EM PAPEL COMUM A4 - COLORIDA (VÁRIOS MODELOS) Especificação: Impressão digital em papel comum A4 - Colorida (vários modelos)	UNID	2000	0,55	1.100,00
050	IMPRESSÃO EM LONA ACABAMENTO TIPO BANNER Especificação: Impressão em lona acabamento tipo banner, acabamento em varetas superior, sem elaboração de arte	M ²	150	55,00	8.250,00
051	LAUDO AIH Especificação: Laudo complementar, TAM 21 x 31cm, 1x0 cor, papel offset 75g, bloco com 100 folhas	BLOCO	300	5,10	1.530,00
052	LAUDO DE INSPEÇÃO 3 VIAS Especificação: Laudo de inspeção 3 vias, TAM 21 x 31cm, 1x0 cor, papel offset 75g, bloco com 33 folhas	BLOCO	48	6,90	331,20
053	MAPA DE ACOMPANHAMENTO DE PROCEDIMENTOS Especificação: Mapa de acompanhamento de procedimentos, TAM 21 x 31cm, 1x0 cor, papel offset 75g, bloco com 100 folhas	BLOCO	180	6,00	1.080,00
054	MAPA DE ACOMPANHAMENTO DIÁRIO NÍVEL MÉDIO Especificação: Mapa de acompanhamento diário nível médio, TAM 21 x 31cm, 1x0 cor, papel offset 75g, bloco com 100 folhas	BLOCO	1000	4,10	4.100,00
055	MAPA DE CONTROLE DIÁRIO DE TEMPERATURA Especificação: Mapa de controle diário de temperatura, TAM 21 x 31cm, 1,0 cor, papel offset 75g, bloco com 100 folhas.	BLOCO	12	6,90	82,80
056	MAPA DIÁRIO DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO Especificação: Mapa diário de atendimento odontológico, TAM 21 x 31cm, 1x0 cor, papel offset 75g, bloco com 100 folhas	BLOCO	180	6,90	1.242,00
057	PANFLETO Especificação: Padrão panfleto, TAM 15 x 21cm, papel couchê brilho/gramatura: 90gr, cor 4x0 cor, acabamento refilado (vários modelos)	UNID	5000	0,35	1.750,00
058	PANFLETO INFORMATIVO Especificação: Panfleto informativo, TAM A4 10x 21cm em papel couchê 115g, colorido (vários modelos)	UNID	5000	0,45	2.250,00
059	PASTA PARA EVENTOS Especificação: Pasta para eventos: papel couchê 250g, 4x0 cor, TAM A3 (arte fornecida pela unidade gestora) (Impressão digital) vários modelos	UNID	600	2,00	1.200,00
060	PLACA DE SINALIZAÇÃO EXTERNA ESTRUTURA EM METALON GALVANIZADO Especificação: Placa de sinalização externa estrutura em metalon galvanizado e lona com impressão digital.	M ²	18	150,00	2.700,00



061	PLACA DE SINALIZAÇÃO INTERNA EM PVC APLICADO ADESIVO Especificação: Placa de sinalização interna em PVC aplicado adesivo	UNID	18	200,00	3.600,00
062	PRESCRIÇÃO 21 X 31CM Especificação: Prescrição, TAM 21 x 31cm, 1x0 cor, papel offset 75g, bloco com 100 folhas.	BLOCO	1000	3,00	3.000,00
063	PRODUÇÃO DIÁRIA DO AGENTE DE SAÚDE Especificação: Produção diária do agente de saúde, TAM 21 x 31cm, 1x0 cor, papel offset 75g, bloco com 100 folhas.	BLOCO	600	4,50	2.700,00
064	PRONTUÁRIO FAMILIAR Especificação: Prontuário familiar, TAM 21 x 31cm, 1,0 cor, papel offset 75g, bloco com 100 folhas.	BLOCO	300	7,00	2.100,00
065	PRONTUÁRIO ODONTOLÓGICO Especificação: Prontuário odontológico, TAM 21 x 31cm, 1,0 cor, papel offset 75g, bloco com 100 folhas.	BLOCO	240	6,50	1.560,00
066	RECEITUÁRIO AZUL Especificação: Receituário azul, TAM 21 x 31cm, 1,0 cor, papel offset 75g, bloco com 100 folhas.	BLOCO	180	7,00	1.260,00
067	RECEITUÁRIO ESPECIAL Especificação: Receituário especial, TAM 15 x 21cm, 1x0 cor, papel offset 75g, bloco com 2 vias com 50 folhas.	BLOCO	2400	3,80	9.120,00
068	RECEITUÁRIO 15 x 21CM Especificação: Receituário, TAM 15 x 21cm, 1x0 cor, papel offset 75g, bloco com 100 folhas.	BLOCO	5000	3,00	15.000,00
069	REQUERIMENTO DE ALVARÁ FRENTE E VERSO, 3 VIAS Especificação: Requerimento de alvará frente e verso, 3 vias, TAM 21 x 31cm, 1,0 cor, papel offset 75g, bloco com 33 folhas.	BLOCO	5	11,38	56,90
070	TERMO DE NOTIFICAÇÃO, 3 VIAS Especificação: Termo de notificação 3 vias, TAM 21 x 31cm, 1,0 cor, papel offset 75g, bloco com 33 folhas.	BLOCO	12	10,20	122,40
071	CARTÃO DE ACOMPANHAMENTO DO DIABÉTICO E HIPERTENSO Especificação: Cartão de vacina, TAM 21x31cm, 4x4 cor, papel offset 150g.	UNID	400	0,65	260,00
072	CARTÃO PARA MEDICAÇÃO CONTROLADA Especificação: Cartão de vacina, TAM 21x31cm, 4x4 cor, papel offset 150g.	UNID	400	0,65	260,00
073	CARTÃO DA MULHER Especificação: Cartão, TAM 21x31cm, 4x4 cor, papel offset 150g.	UNID	1000	0,65	650,00
074	REQUISIÇÃO DE EXAME CITO PATOLÓGICO (COLO DO ÚTERO) Especificação: Termo de notificação 2 vias, TAM 21 x 31cm, 1,0 cor, papel offset 75g, bloco com 33 folhas.	BLOCO	100	4,50	450,00
075	PRONTUÁRIO DO ADULTO Especificação: Ficha de visita domiciliar e territorial, TAM 21 x 31cm, 1x0 cor, papel offset 75g, bloco com 100 folhas	BLOCO	100	7,20	720,00
076	FORMULÁRIO DE SOLICITAÇÃO DE ECG Especificação: Ficha de visita domiciliar e territorial, TAM 21 x 31cm, 1x0 cor, papel offset 75g, bloco com 100 folhas	BLOCO	100	7,20	720,00
077	FICHA PARA SOLICITAÇÃO DE ULTRASSONOGRAFIA Especificação: Termo de notificação 2 vias, TAM 21 x 31cm, 1,0 cor, papel offset 75g, bloco com 33 folhas	BLOCO	100	4,90	490,00
078	FORMULÁRIO DE ATUALIZAÇÃO DOS CARTÕES DE VACINA Especificação: Ficha de visita domiciliar e territorial, TAM 21 x 31cm, 1x0 cor, papel offset 75g, bloco com 100 folhas	BLOCO	100	6,50	650,00



COMISSÃO DE LICITAÇÃO
522
FIS

aicam Associação de Municípios do Ceará
TECNOLOGIA em serviço público

079	ACOMPANHAMENTO DO SISVAN Especificação: Ficha de visita domiciliar e territorial, TAM 21 x 31cm, 1x0 cor, papel offset 75g, bloco com 100 folhas	BLOCO	100	6,50	650,00
080	FICHA PERINATAL Especificação: Ficha de visita domiciliar e territorial, TAM 21 x 31cm, 1x0 cor, papel offset 75g, bloco com 100 folhas	BLOCO	100	6,50	650,00
081	FICHA DE REFERÊNCIA EXTERNA Especificação: Termo de notificação 2 vias, TAM 21 x 31cm, 1,0 cor, papel offset 75g, bloco com 33 folhas	BLOCO	100	5,30	530,00
082	FICHA DE REFERÊNCIA INTERNA Especificação: Termo de notificação 2 vias, TAM 21 x 31cm, 1,0 cor, papel offset 75g, bloco com 33 folhas	BLOCO	100	5,10	510,00
083	INSTRUMENTAL DE AVALIAÇÃO MENSAL DAS ACS Especificação: Termo de notificação 2 vias, TAM 21 x 31cm, 1,0 cor, papel offset 75g, bloco com 33 folhas	BLOCO	100	5,10	510,00
084	DECLARAÇÃO DE ÓBITO Especificação: TAM 21x31cm, 4x4 cor, papel offset 150g	BLOCO	100	12,00	1.200,00
085	DECLARAÇÃO DE NASCIDOS VIVOS Especificação: TAM 21x31cm, 4x4 cor, papel offset 150g	BLOCO	100	12,00	1.200,00
086	REQUISIÇÃO DE MAMOGRAFIA Especificação: Termo de notificação 2 vias, TAM 21 x 31cm, 1,0 cor, papel offset 75g, bloco com 33 folhas	BLOCO	100	5,00	500,00
VALOR TOTAL					R\$ 167.750,00

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 167.750,00 (cento e sessenta e sete mil setecentos e cinquenta reais)

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (noventa) dias

PRAZO DE ENTREGA: De acordo com o Edital.

PRAZO DE EXECUÇÃO CONTRATUAL: De acordo com o Edital

Declaramos ainda que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, garantia do material, tarifas custos e demais encargos que incidam sobre o objeto da presente aquisição.

CNPJ:21.581.890/0001-42

**AICAM SOLUÇÕES E
TECNOLOGIA LTDA**

AV. SIMÃO DE GÓES, 1179 - CENTRO
CEP: 62823-000 - JAGUARUANA - CE

Jaguaruana - CE, 16 de Julho de 2021

Samuel Santos Farias
AICAM SOLUÇÕES E TECNOLOGIA LTDA
CNPJ | 21.581.890/0001-42